[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2022

      № 482
г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 20.04.2021 № 257 «О принятии расходных обязательств по реализации проектов развития территорий Фурмановского городского поселения, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)»
В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды»», постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской области от 07.02.2022 № 56-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 2022 году», в целях организации исполнения бюджета Фурмановского городского поселения по расходам администрация Фурмановского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Фурмановского муниципального района от 20.04.2021 № 257 «О принятии расходных обязательств по реализации проектов развития территорий Фурмановского городского поселения, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)», изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района (www.furmanov.su) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Фурмановского

муниципального района
	П.Н.Колесников

М.Е.Голубева
2-18-15

	Приложение

к постановлению администрации

Фурмановского муниципального района

от 18.05.2022  № 482

	Приложение

к постановлению администрации

Фурмановского муниципального района

от 20.04.2021  № 257

Источники финансового обеспечения расходных обязательств по реализации проектов развития территорий Фурмановского городского поселения, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)

руб.

	Наименование расходного обязательства
	Общий объём финансового обеспечения расходного обязательства
	в том числе:

	за счет субсидии из бюджета

Ивановской области
	за счет средств бюджета Фурмановского городского поселения

	всего
	из них объем инициативных платежей за счет средств граждан, поддержавших проект
	из них объем инициативных платежей,  кроме средств граждан, поддержавших проект

	Всего на 2021 год
	2 571 120,48
	1 928 340,35
	642 780,13
	77 133,72
	0

	в том числе:

	Благоустройство микрорайона Рабочий поселок, путем создания комфортных условий для активного отдыха по адресу: ул. Острецовская, в районе д. 2/1,
г. Фурманов
	601 303,65
	450 977,73
	150 325,92
	18 039,11
	0

	Благоустройство территории ТОС «Пески» путем строительства летней сцены у пруда на пересечении ул. Проезд Восточный и ул. Нелегальная за д. 40,
г. Фурманов
	680 404,0
	510 303,0
	170 101,0
	20 412,12
	0

	Установка спортивных тренажеров с навесом (между д. 13 ул. пос. Мирный и д. 7 ул. Овражная,
г. Фурманов
	593 659,47
	445 244,6
	148 414,87
	17 809,79
	0

	Установка тренажерной беседки (г. Фурманов, пересечение ул. 2-ая Западная и ул. Дружбы в районе детской площадки)
	695 753,36
	521 815,02
	173 938,34
	20 872,7
	0

	Всего в 2022 году
	6 027 379,4
	4 500 000
	1 527 379,4
	62 000
	2 500

	в том числе:

	Благоустройство дворовой территории для активного отдыха жителей (г. Фурманов, ул. Возрождения, напротив д. 29)
	1 268 575,2
	900 000
	368 575,2
	13 000,0
	500,0

	Благоустройство пруда (г. Фурманов, между д. 7 ул. Овражная и пос. Мирный д.13)
	1 178 117
	900 000
	278 117
	12 000
	500,0

	Благоустройство территории ул. Попова (г. Фурманов, ул. Попова, в районе д. 29)
	1 373 870,4
	900 000
	473 870,4
	14 500
	500,0

	Благоустройство детской площадки (г. Фурманов, ул. Тимирязева, дворовая территория д. 17, 19, 21, 23)
	1 113 111,6
	900 000
	213 111,6
	11 500
	500,0

	Благоустройство дворовой территории д. 20, д. 26 по ул. Возрождения (г. Фурманов, ул. Возрождения, напротив д. 26)
	1 093 705,2
	900 000
	193 705,2
	11 500
	500,0